Service
Alhambra 20VT:
Motronic 3.8.5
Cahier Didactique Nº 67
Il est interdit de reproduire de façon partielle ou total ce cahier, de
l’enregistrer  dans un système informatique, de le transmettre de quelque
façon que ce soit ou par n'importe quel moyen, que ce soit électronique,
mécanique, par photocopie, par enregistrement, ou autres méthodes,

V60 Actionneur du papillon
V101 Pompe d’injection d’air secondaire
CODIFICATION DES COULEURS
Vert Signal d’entréée
Bleu Signal de sortie
Rouge Alimentation en positif
Marron Masse
Lilas Signal bidirectionnel
Orange CAN-Bus
SIGNAUX SUPPLEMENTAIRES
Contacts 10 et 8 Signaux de connexion de l’A.C.
Contacts 29 et 41 CAN-Bus
SORTIES SUPPLEMENTAIRES
Contact 6 Signal de tr/min
Contact 18 Signal de consommation
D67-10
16
AUTODIAGNOSTIC
Le système d’auto-diagnostique de la gestion
électronique Motronic est pratiquement
identique à celle du moteur 1.8 L 20V
atmosphérique abordé dans le Cahier
didactique  nº 68 “Motronic 3.8”.
Les modifications concernent seulement
3 fonctions, qui sont les suivantes:
“02” - Consultation de la mémoire des pannes
“03” - Diagnostic des éléments d’actionnement
“08” - Lire bloc de valeurs de mesurage
Dans la rubrique réservée à l’autodiagnostic,
seules ces différences seront analysées.
Les fonctions sélectionnables sont celles qui
sont ombrées dans la table suivante:
D67-11
FONCTIONS:
01 Version unité de contrôle
02 Consulter mémoire des pannes
03 Diagnostic des éléments d’actionnement
04 Commencer réglage de base
05 Effacer la mémoire des pannes
06 Terminer l’émission
07 Coder l’unité de contrôle
08 Lire bloc de valeurs de mesurage
09 Lire valeur individuelle de mesurage
10 Adaptation
11 Procédure d’accès
17
FONCTION “02”: CONSULTATION DE LA MEMOIRE DES PANNES
L’unité de contrôle diagnostique le fonctionnement des composants qui participent à la gestion
électronique, ceux dont les pannes sont détectées et mémorisées étant colorés en jaune.
D67-12
18
FONCTION “03”: DIAGNOSTIC DES ELEMENTS D’ACTIONNEMENT
La fonction “03” offre comme nouveauté la possibilité de pouvoir diagnostiquer des éléments en
rapport avec le réglage de la pression de suralimentation et de l’injection d’air secondaire. Les
actionneurs diagnostiqués sont les suivants:
- Electrovalve d’injection cylindre 1
- Electrovalve d’injection cylindre 2
- Electrovalve d’injection cylindre 3
- Electrovalve d’injection cylindre 4
- Electrovalve du réservoir de charbon actif N80
- Electrovalve pour injection d’air secondaire N112
- Relais pour la pompe à injection d’air secondaire J299
- Électrovanne pour la limitation de la pression de suralimentation N75
FONCTION “08”: LIRE BLOC DE VALEURS DE MESURAGE
La fonction “08” présente une différence par rapport à celle de la Motronic 3.8.5 du moteur de
1.8 L 20V atmosphérique, dans le bloc de valeurs “025”. Dans la table suivante, figure la signification
de chacun des champs d’indication:
Nº DE
GROUPE
CHAMP D’INDICATION
1 2 3 4
025 CHARGE DU MOTEUR
SELON SIGNAL DU